Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 365/2025

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA DAS CAIXAS SECAS E CONSTRUIR

OUTRAS NO MUNICIPIO DE JERNÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Leneandro Braga Goulart, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita que providencie a limpeza das caixas secas e construir outras no município de

Jerônimo Monteiro.

Justificativa

O pedido ora feito se justifica pelo fato de estarmos atravessando um período de chuvas

fortes, e preocupada com o bem-estar principalmente dos produtores rurais do município,

sugiro que esta Administração verifique a possibilidade junto ao Secretário de Agricultura

de fazer o que se pede, com o objetivo de evitar principalmente prejuízos que possam ser

causados pela erosão nas estradas e nas lavouras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de novembro de

2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/